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Medborgarförslag om minnesplats i Fruängen 
 

Svar på medborgarförslag 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på 
medborgarförslaget. 
 

2. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att fortsätta dialogen med 
trafikkontoret och förslagsställarna i syfte att utveckla 
tryggheten på platsen med exempelvis belysning, 
konstnärlig utsmyckning eller växtlighet. 

Sammanfattning 
Medborgarförslaget innehåller önskemål om att skapa en 
minnesplats i Fruängens centrum till minne av den pojke som sköts 
till döds där 2025. Även om Stockholms stad inte skapar 
minnesplatser för enskilda personer, så ligger önskemålet om att 
skapa en trygg och hoppingivande plats i linje med stadsdels-
nämndens trygghetsarbete. Förslagsställarna har under våren 
involverats i arbetet för att ge synpunkter på redan påbörjade 
insatser och komma med förslag till kommande aktiviteter. Arbetet 
med att utveckla platsen fortsätter tillsammans med trafikkontoret 
och centrumets fastighetsägare. Återrapportering av arbetet kommer 
att ske till stadsdelsnämnden. 

Ärendet 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade den 29 januari 2026 
ett medborgarförslag till förvaltningen för beredning.  
 
Medborgarförslaget innehåller önskemål om att platsen i Fruängens 
centrum, där en 16-årig pojke från stadsdelen sköts ihjäl i mars 
2025, ska bli en minnesplats. Till medborgarförslaget har bifogats 
forskningsunderlag om värdet av åtgärder som stärker trygghet och 
identitet på brottsutsatta platser, samt en namninsamling med 1289 
underskrifter.  
 
Stadsdelsnämnden bifogade följande motivering vid beslutet om 
beredning: 

Handläggare
Kajsa Pärke
Telefon: 08-50821083

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2026-05-28

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning
Avdelningen för samhälle och service

Tjänsteutlåtande
Dnr HÄ 2025/861

2026-05-06
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Vi delar den sorg, omtanke och det starka engagemang som 
uttrycks i medborgarförslaget. Det som beskrivs speglar känslor 
som många i vår del av staden bär på efter flera svåra händelser 
som drabbat barn, unga och familjer. Stockholm behöver fler 
ungdomar som Rio – förebilder och medmänniskor som bidrar till 
trygghet och sammanhållning.  
 
Vi vill på ett värdigt sätt synliggöra alla de som påverkats av det 
grova våld som präglat området de senaste åren genom att 
möjliggöra en plats som uttrycker samhörighet, trygghet, hopp och 
tro på framtiden. Samtidigt förhåller vi oss till att staden inte 
skapar minnesplatser för enskilda personer, hur djupt deras öden 
än berör. Därför vill vi att förvaltningen bereder förslaget och 
utreder vilken typ av plats eller gestaltning som kan skapas i 
stadsdelsområdet utifrån denna inriktning. Vi önskar att arbetet 
sker i dialog med förslagsställarna, i samråd med anhöriga och i 
samarbete med andra förvaltningar inom staden och relevanta 
aktörer i området.  
 
Vi delar övertygelsen om att det är viktigt att erkänna, minnas och 
markera det som har hänt. Vi hoppas att stadsdelen genom detta 
arbete kan svara mot det behovet. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhälle och service samt 
avdelningen för individ- och familjeomsorg och avdelningen för HR 
och kommunikation, i samarbete med trafikkontoret. De fackliga 
organisationerna informeras i förvaltningsgruppen den 19 maj 2026. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Fruängen är en av de stadsdelar där stadsdelsförvaltningen bedriver 
platssamverkan med många olika aktörer. Skjutningen i Fruängens 
centrum i mars 2025 där en pojke dödades och ytterligare en 
skadades, chockade många och skapade samtidigt en stor 
uppslutning mot våldet. Engagemanget för ett tryggare Fruängen är 
mycket viktigt för utvecklingen av stadsdelen.  
 
Vid stadsdelsförvaltningens möten med medborgarförslagets 
initiativtagare och anhöriga till den avlidna pojken har de förmedlat 
behovet av att återta platsen i centrum där skjutningen skedde, och 
omforma den till en trygg och hoppingivande plats. Det kan ske 
genom till exempel belysning, konstnärlig utsmyckning eller 
växtlighet.  
 
Detta överensstämmer väl med de mål som finns i det pågående 
arbetet med åtgärder för att förbättra trygghet och trivsel på platsen. 
Stadsdelsförvaltningen driver arbetet tillsammans med trafik-
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kontoret och centrumets fastighetsägare Cavendo med flera. 
Förslagsställarna har under våren involverats i arbetet för att ge 
synpunkter på redan påbörjade insatser och komma med tillägg och 
förslag.   
 
2025 genomfördes trygghetsinsatser på platsen i form av aktiviteter 
för unga. En av aktiviteterna var målning av betongytor vid en 
gångtunnel med hjälp av barn och konstpedagoger. Den platsen 
ligger i anslutning till trappan där skjutningen inträffade. I det 
fortsatta arbetet sommaren 2026 planeras för målning av ytterligare 
betongytor, där förslagsställarnas idéer kan tas tillvara. 

Några åtgärder som planeras i år är nya växter i planteringarna i 
centrum, bland annat rabatten vid trappan, samt en upprustning av 
gångtunneln intill trappan. Här har förslagsställarna lämnat 
synpunkter på växtvalet. Utöver detta för stadsdelsförvaltningen en 
diskussion med trafikkontoret om bland annat belysning och 
permanent konstnärlig utsmyckning. Trafikkontoret har rådighet 
över de olika ytorna och har även tilldelats medel för trygghets-
investeringar i Fruängen.  Diskussionerna utgår från visionen i 
medborgarförslaget och i samråd med förslagsställarna.   

 
Platsen där skjutningen skedde i Fruängens centrum samlade 
många vänner och andra boende i stadsdelen vid årsdagen av 
mordet i mars 2026. 

Vid en framtida ombyggnad av Fruängens centrum kan trappan och 
tunneln påverkas, även om de ska vara kvar i samma läge, enligt 
nuvarande förslag till ny detaljplan. En ombyggnation ligger några 
år framåt i tiden och både stadsdelsförvaltningen och trafikkontoret 
anser inte att det är ett hinder för att genomföra trygghetsskapande 
åtgärder nu.  
Återrapportering av arbetet kommer att ske till stadsdelsnämnden. 
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Lee Orberson  Linda Palo 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilaga 
Medborgarförslag om minnesplats i Fruängen 
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